日本一般用医薬品連合会
東京都千代田区岩本町１－８－１５ イトーピア岩本町一丁目ビル４階

〒101-0032

2018年 8月 8日

報道関係各位

日本一般用医薬品連合会      会長 柴田 仁

                   日本OTC医薬品協会       会長 佐藤 誠一

                   日本医薬品直販メーカー協議会  会長 伊部 充弘

                   日本家庭薬協会         会長 太田 美明

                   日本漢方生薬製剤協会      会長 加藤 照和

（一社）全国配置薬協会      会長 塩井 保彦

第 15回理事会について

日本一般用医薬品連合会（以下「一般薬連」）は、本日 13時 30分より第 15回理事会を開催し

ましたので、審議しました事項について、下記のとおりお知らせします。理事会出席者は 33 名

中 30 名であり、適法に成立しております。また、正会員である構成 5 協会の会長は全員出席し

ております。

記

主要な決議事項

１．事務局組織について

 前回の理事会で役員 2名を解任したことから、新たに 2名を補充

２．会則の改定

 現状に則した文言に改定中

３．平成 30年度活動方針及び補正予算の修正

 以前承認した内容から一部修正

４．訴訟事案

   現在起こっている訴訟事案については、一般薬連として対応する

私たち一般薬連は構成 5協会を正会員とし、本日改めて、会長 柴田仁の下に一枚岩であること

を確認いたしました。

これからも一般用医薬品メーカーの力を結集し、国民の健康の維持増進に貢献することを忘れず、

セルフメディケーションの推進に邁進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

日本一般用医薬品連合会

専務理事・海老塚（えびづか）、常務理事・栗田

   TEL 03-3865-4911（代表）